12 Signalanalysator R&S FSQ
Technische Daten
R&S FSQ3 R&S FSQ8 R&S FSQ26
Die technischen Daten gelten unter folgenden Bedingungen: 30 Minuten Einlaufzeit bei Umgebungstemperatur, die spezifizierten Umgebungsbedingungen und der
Kalibrierzyklus sind eingehalten und eine Eigenkalibrierung ist durchgeführt. Daten ohne Toleranz: typische Werte. Mit „nominal“ gekennzeichnete Daten sind Design-
Parameter und werden nicht kontrolliert. Die Angabe „σ = xx dB“ bezeichnet die Standardabweichung
Frequenz
Frequenzbereich

s)
Option Elektronische Eichleitung, R&S FSU-B25
Bestellangaben
Frequenz
Frequenzbereich
R&S FSQ 3
R&S FSQ 8
R&S FSQ26
10 MHz…3,6 GHz
10 MHz…8 GHz
10 MHz… 3,6 GHz
Einstellbereich
Elektronische Eichleitung 0 dB … 30 dB, 5-dB-Schritte
Vorverstärker 20 dB, schaltbar
Max. Abweichung der Pegelmessung
Frequenzgang, mit Vorverstärker oder mit elektronischer Eichleitung
10 MHz…50 MHz
50 MHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
<1 dB
<0,6 dB
<2,0 dB
Referenzabweichung bei 128 MHz, RBW ≤ 100 kHz, Referenzpegel –30 dBm,
HF-Dämpfung 10 dB
Elektronische Eichleitung <0,3 dB
Vorverstärker <0,3 dB
Eigenrauschanzeige
RBW = 1 kHz, VBW = 3 kHz, Zero Span, Sweep-Zeit 50 ms, 20 Averages, Mean
Marker, Normiert auf 10 Hz RBW
Vorverstärker eingeschaltet
10 MHz…2,0 GHz
2,0 GHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8,0 GHz
<–152 dBm
<–150 dBm
<–147 dBm
Mit eingebauter Option R&S FSU-B25 verschlechtern sich die Werte der Eigen-
rauschanzeige der Grundgeräte um (Option R&S FSU-B25 ausgeschaltet):
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
1 dB
2 dB
Vorverstärker ausgeschaltet, elektronische Eichleitung 0 dB
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
2,5 dB typ.
3,5 dB typ.
Intermodulation
Intermodulationsprodukte 3. Ordnung (IP3), elektronische Eichleitung
eingeschaltet, ∆f >5 ⋅RBW oder 10 kHz
10 MHz…300 MHz
300 MHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
>17 dBm
>20 dBm
>18 dBm
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Signalanalysator 20 Hz…3,6 GHz R&S FSQ3 1155.5001.03
Signalanalysator 20 Hz…8 GHz R&S FSQ8 1155.5001.08
Signalanalysator 20 Hz…26,5 GHz R&S FSQ26 1155.5001.26
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch, Servicehandbuch, R&S FSQ26: Testport-Adapter
3,5-mm-Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
Optionen
Empfohlene Ergänzungen
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Optionen
Hochgenaue Frequenzreferenz R&S FSU-B4 1144.9000.02
Externe Generatorsteuerung R&S FSP-B10 1129.7246.02
Elektronische Eichleitung
0 dB…30 dB und 20-dB-Vorverstärker R&S FSU-B25 1144.9298.02
Software
Rauschmesssoftware R&S FS-K3 1057.3028.02